
Решение по делу №115-кз/2017

Исх. № 04-04/7034 от 28.04.2017 г.

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Татарстан по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя Комиссии: <…>,

Членов Комиссии: <…>,

 <…>,

в присутствии представителя заказчика Исполнительного комитета
муниципального образования город Набережные челны Республики Татарстан –
<…> (доверенность от 13.12.2016г. № <…>), в присутствии представителя заявителя
ООО «Компьюсервис-НК» - <…> (доверенность от 11.01.2017г. № <…>), рассмотрев
 жалобу ООО «Компьюсервис-НК» на действия заказчика –  Исполнительного
комитета муниципального образования город Набережные челны Республики
Татарстан при проведении электронного аукциона №0111300000815002738 на
предмет: «Оказание услуг по заправке картриджей для нужд МКУ
«Исполнительный комитет муниципального образования город Набережные Челны
Республики Татарстан»,

У С Т А Н О В И Л А:

Извещение о проведении электронного аукциона №0111300000815002738
размещено на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru
30.11.2015г.

Заказчик – Исполнительный комитет муниципального образования город
Набережные челны Республики Татарстан.

Начальная (максимальная) цена контракта – 118 343, 40 руб.

Суть жалобы, по мнению заявителя, в действиях заказчика при проведении закупки
содержатся нарушения норм действующего законодательства.

Изучив материалы, Комиссия  сочла доводы заявителя, изложенные в жалобе,
обоснованными ввиду следующего.

15.01.2017г.  на основании протокола подведения итогов открытого аукциона

в электронной форме №0111300000815002738 от 15.12.2015г. между Исполнительным
комитетом муниципального образования город Набережные Челны Республики
Татарстан и Исполнительный комитет муниципального образования город
Набережные челны Республики Татарстан был заключен контракт №2738-У.

В соответствии с частью 8 статьи 95 Закона о контрактной системе расторжение
контракта допускается по соглашению сторон, по решению суда, в случае
одностороннего отказа стороны контракта от исполнения контракта в соответствии
с гражданским законодательством.



Согласно пояснениям представителя заявителя заказчиком в адрес ООО
«Компьюсервис-НК» было направлено двухстороннее соглашение о расторжении
контракта от 12.01.2016 г.

Вместе с тем, данное соглашение не подписано, так как в соглашении стороны
были указаны как Принципал и Агент, тогда как по контракту  - Заказчик и
Исполнитель.

 

<…>

 

Согласно данным с официального сайта Российской Федерации для размещения
информации о размещении заказов www.zakupki.gov.ru в карточке контракта
отсутствует информация об исполнении контракта (сведения об оплате товара),
тогда как заявителем услуга частично была оказана и оплачена заказчиком.

Таким образом, информация об исполнении государственного контракта
заказчиком не опубликована, что является нарушением части 3 статьи 103 Закона о
контрактной системе, части 12 Правил ведения реестра контрактов.

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 2 части 22 статьи 99,
частью 8 статьи 106 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной
системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных
и муниципальных нужд», Комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Признать жалобу ООО «Компьюсервис-НК» на действия заказчика –
Исполнительного комитета муниципального образования город Набережные челны
Республики Татарстан при проведении электронного аукциона
№0111300000815002738 на предмет: «Оказание услуг по заправке картриджей для
нужд МКУ «Исполнительный комитет муниципального образования город
Набережные Челны Республики Татарстан», обоснованной.

2. Признать  заказчика - Исполнительный комитет муниципального образования
город Набережные челны Республики Татарстан нарушившим требования части 3
статьи 103 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд», части 12 Правил
ведения реестра контрактов утвержденных Постановлением Правительства РФ от
28.11.2013 N1084.

Решение Комиссии может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

Заместитель председателя Комиссии: <…>

Члены Комиссии: <…>

 <…>


